
diário oficial Nº 35.076   121Sexta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 421/2022/SEMAD 

Processo Administrativo nº 13.456/2022-CEL/SEVOP/PMM, autua-
do na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 045/2022-CEL/PMM, que 
gerou a Ata de Registro de Preços Nº 074/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA; Empresa ELETROFORTE COMÉRCIO & INCOR-
PORAÇÕES EIRELI, CNPJ: 09.271.706/0001-62; Valor R$ 119.000,00 (cento 
e dezenove mil reais), Assinatura 09/08/2022 Vigência: 31/12/2022. 
José Nilton de Medeiros, Secretário de administração.

Protocolo: 839555

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 420/2022/SEVOP

Processo Administrativo nº 24.117/2021-CEL/SEVOP/PMM, autua-
do na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 060/2021-CEL/PMM, que 
gerou a Ata de Registro de Preços Nº 002/2022-CEL/SEVOP/PMM, Obje-
to: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDRA DE MÃO (PEDRA CABEÇA DE JACA-
RÉ), PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚ-
BLICAS DE MARABÁ - SEVOP, Empresa: COMERCIAL MARABÁ LTDA, CNPJ: 
01.241.290/0001-28; Valor R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil 
reais), Assinatura 18/07/2022, Vigência: 31/12/2022. Fábio Cardoso Mo-
reira, Secretário de Obras.

Protocolo: 839558

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO 003/2022-SEMINF
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Especializada Para Realizar 
a Iluminação do Campo de Futebol Ipiranga do Bairro da Cidade Alta 1 Neste 
Município de Mojuí dos Campos Por Meio do Convênio nº 294/2022 Firmado 
Entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - 
Sedop E A Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos. Disponibilidade do Edital 
12/08/2022no endereço www.mojuidoscampos.pa.gov.br. Abertura das propos-
tas: 29/08/2022 as 9h30min, no endereço: Rua Estrada de Rodagem - s/nº - Es-
perança - Mojuí dos Campos/PA, Sala de reuniões da SEMGA. Brian Lima dos 
Santos - Presidente da CPL/Portaria nº 003/2022-GPMC.

Protocolo: 839563

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MUANÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
PORTARIA Nº 196/2022 GAB/PMM

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUANÁ, SR. EDER AZEVEDO MAGALHÃES, 
no uso de suas atribuições e em cumprimento às disposições estabelecidas 
pela lei 8.666 de 21 de junho de 1993.
RESOLVE: Nomear o servidor Jean Azevedo Randel, Engº Civil CREA - PA 
1515305490, inscrito no CPF nº 010.891.922-66, para desempenho de fun-
ção de fiscal de  obra do contrato nº 148/2022, referente a obra de “Contra-
tação de Empresa Especializada para a Execução do Serviço de Conclusão 
da Construção de Unidades Básicas de Saúde (Unidade de Saúde da Família 
- Amarino Almeida, Unidade de Saúde da Família - Rua Nova, e Unidade de 
Saúde da Família - Manoel Duarte da Costa) no Município de Muaná/PA, con-
forme Termo de Convênio nº 25/2022/SESPA”. Gabinete do Prefeito.

EDER AZEVEDO MAGALHÃES
Prefeito do Município de Muaná-PA

Protocolo: 839564

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO - N° PE 18/2022-PMNI

O Município de NOVA IPIXUNA - PA, através do FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, por intermédio do Coordenador de Licitação, torna público, para co-
nhecimento dos interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão 
na forma Eletrônica, tipo Menor Preço, por ITEM, em Sessão Pública Eletrônica 
a partir das 10h00mim (horário de Brasília - DF) do dia 30/08/2022, através 
do site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES E 01 
(UMA) PICK-UP CABINE DUPLA 4X4 FIRMADO ENTRE MINISTÉRIO DA SAÚDE 
E O MUNUCÍPIO NOVA IPIXUNA.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência 

do Município de Nova Ipixuna - PA, Mural de licitações - TCM/PA, e-mail: cpl.
pmni@gmail.com, no site do Portal de Compras Públicas e/ou na Sala da 
Comissão de Licitação, na RUA ANTÔNIO MARROCOS, N° 01, BAIRRO: FELI-
CIDADE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Nova 
Ipixuna - PA, 11 de Agosto de 2022. FRANQUISSUEL GOMES REIS - Coor-
denador de licitação. Portaria nº 050/2021 - GP.

PREGÃO PRESENCIAL - PP 19/2022-PMNI - SRP
Município de NOVA IPIXUNA - PA, através da PREFEITURA MUNICIPAL, 
por intermédio do Coordenador de Licitação, torna público, para conhecimen-
to dos interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma 
Presencial, tipo Menor Preço, por ITEM, Sistema de Registro de Preços - SRP, 
em Sessão Pública Presencial a partir das 09h00min (horário de Brasília- DF) 
do dia 31/08/2022, de acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA IPIXUNA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO 
PARA ELABORAÇÃO DOS PROGRAMAS DE SAÚDE E SEGURANÇA OCUPACIONAL.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência 
do Município de Nova Ipixuna - PA, Mural de licitações - TCM/PA, e-mail: cpl.
pmni@gmail.com, e/ou na Sala da Comissão de Licitação, na RUA ANTÔNIO 
MARROCOS, N° 01, BAIRRO: FELICIDADE, a partir da publicação deste Aviso, 
no horário de expediente. Nova Ipixuna - PA, 11 de Agosto de 2022. FRAN-
QUISSUEL GOMES REIS - Coordenador de licitação Portaria nº 050/2021 - GP.

PREGÃO ELETRÔNICO - N° PE 20/2022-PMNI
O Município de NOVA IPIXUNA - PA, através da PREFEITURA MUNICIPAL, 
por intermédio do Coordenador de Licitação, torna público, para conhecimen-
to dos interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma 
Eletrônica, tipo Menor Preço, por ITEM, em Sessão Pública Eletrônica a partir 
das 10h00min (horário de Brasília- DF) do dia 01/09/2022, através do site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) RETROESCAVADEIRA ATRAVÉS DO CON-
VÊNIO Nº 69/2022-SEDAP, FIRMADO SECRETARIA DE ESTADO DE DESEN-
VOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA PESCA - SEDAP E O MUNICÍPIO DE NOVA 
IPIXUNA.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparên-
cia do Município de Nova Ipixuna - PA, Mural de licitações - TCM/PA, e-mail: 
cpl.pmni@gmail.com, no site do Portal de Compras Públicas e/ou na Sala da 
Comissão de Licitação, na RUA ANTÔNIO MARROCOS, N° 01, BAIRRO: FELI-
CIDADE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Nova 
Ipixuna - PA, 11 de Agosto de 2022. FRANQUISSUEL GOMES REIS - Coor-
denador de licitação. Portaria nº 050/2021 - GP.

Protocolo: 839565

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2022
Objeto: contratação de empresa de engenharia para execução dos trabalhos 
de pavimentação da pista de pouso e decolagem do Aeródromo Municipal de 
Novo Progresso - PA, conforme Convênio nº 120/2022 celebrado entre a Se-
cretaria de Estado de Transportes - SETRAN e o Município de Novo Progresso 
- PA. Concorrência 001/2022. Tipo: Menor Preço, sob regime de Empreitada 
Integral. Data de abertura: 29/09/2022. Hora 08h00 (hora local). Endereço 
para informações: Trav. Belém, nº 768, Bairro Jardim Europa, Novo Progres-
so/PA. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no referido endereço e 
no site www.novoprogresso.pa.gov.br. Horário de atendimento 07h00 as 13h00 
(hora local). Eliane Tomás dos Santos - Presidente da CPL.

Protocolo: 839567

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ

.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Palestina do Pará torna público que Adjudi-
cou e Homologou o Processo Licitatório na Modalidade: Concorrência Pública: 
CP/2022.001-PMPP, Objeto: Contratação de empresa para recuperação das 
estadas vicinais no município de Palestina do Pará-PA, conforme convênio 
nº 093/2022-SETRAN. Vencedora: A SIQUEIRA MESQUITA EIRELI, inscrita 
sob CNPJ nº 37.037.796/0001-67 com valor total de R$ 5.197.915,41 (cinco 
milhões, cento e noventa e sete mil, novecentos e quinze reais e quarenta 
e um centavos) acima classificada e vencedora para realizar o objeto desta 
Licitação.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 075/2022, ORIGEM: CONCORRENCIA PUBLICA: CP/2022.
001-PMPP, Contratante: Prefeitura Municipal de Palestina do Pará. Con-
tratada: A SIQUEIRA MESQUITA EIRELI. OBJETO: Contratação de empresa 
para recuperação das estadas vicinais no município de Palestina do Pará-PA, 


